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N° 

LOT 

LIBELLE ADJUDICATION 

       1   Collier de perles de corail ancien, à réenfiler. 45 

       2   Lot de débris d'or divers, dont dents. Poids brut : 25,4 g. 440 

       3   Paire de dormeuses en or jaune et or gris à décor géométrique serti de roses. Vers 1920. Poids 

brut : 1,1 g. Léger accident 

80 

       4   Broche barrette en or gris ornée d'une perle de culture. Poids brut : 6,27 g. 100 

       

4,1  

BROCHE en or jaune ornée d'un camée coquille figurant un profil de femme à l'antique. PB 9,1g 70 

       5   Coulant de sautoir en or jaune à décor floral. Epoque Art Nouveau. Poids brut : 2,4 g. 70 

       6   Bague en or gris ornée d'une pierre rouge de synthèse entourée de petits diamants. Poids brut : 

4,1 g. 

100 

       7   Broche barrette en or jaune les extrémités ornées de deux roses ciselées, la partie centrale 

ornée de perles ( 1 manque ) Poids brut : 8,15 g. 

140 

       8   Lot de trois croix en or ornées de perles. Poids brut : 5,2 g. 120 

       9   Bague ancienne en or jaune ornée d'une émeraude entourée de roses. Poids brut : 3,5 g. 280 

       

9,1  

Bague jonc en or jaune sertie d'un diamant de 0,20 ct environ. Poids brut : 6,33 g. 150 

      

10   

Broche ovale en argent ciselé à motif de feuillage ornée au centre d'une miniature à décor de 

bouquet de fleurs, vers 1900. Poids brut : 26,8 g. 

30 

      

10,1  

Montre de col en or jaune à décor ciselé d'un bouquet. Poids brut : 22g. Transformations, 

accidents et manques. 

80 

      11   Pendentif en argent à décor végétal orné de d'émail translucide vert en plique à jour, 

agrémenté de nacre et d'une pierre rouge, époque Art Nouveau. Poids brut : 14,3 g. 

1050 

      

12   

Médaille religieuse en or jaune "Vierge à l'enfant". Poids brut : 3,8 g. 200 

      

14   

Paire de pendants d'oreilles anciens en or de deux tons, ornés chacun de trois diamants poire 

taillés en roses, époque XIX°. Poids brut : 3 g. 

670 

      

16   

Croix "Boulonnaise" en or jaune à motif d'enroulements filigranés agrémentée de coquilles St 

Jacques et de boules d'or en breloques (poinçon tête de cheval ). Epoque XIX° Poids brut : 6,6 

g. 

300 

      

17   

Paire de dormeuses anciennes en or et argent ornées de diamants taillés en rose, travail 

Provençal, époque XIX°.  Poids brut : 3,66 g. 

200 

      

19   

Bracelet ancien composé de maillons rectangulaires articulés à motifs filigranés ( petits 

accidents ) vers 1920. Poids brut : 10,5 g. 

220 

      

20   

Bague marquise ancienne en or rose sertie de diamants taille ancienne. Poinçon tête de cheval, 

époque XIX°. Poids brut : 7,57 g. 

530 

      

21   

Médaille en or gris ornée d'une nacre blanche gravée à l'effigie de la Vierge, entourage orné de 

petites perles fines, elle est retenue par une chaîne en or gris maille forçat. Poids brut : 4,3 g. 

100 

      

22   

Coulant de sautoir en or jaune à décor de volutes orné d'une perle et d'une pierre rouge. Poids 

brut : 1,6 g. 

40 

      

22,1  

Épingle de cravate en or jaune à décor d'émail  vert translucide en plique à jour orné d'une 

perle et de diamants taillés en rose. Époque XIX° Poids brut : 4,4 g. 

430 

      

23   

Bague " Serpent" enroulé en or jaune la tête ornée d'un  diamant taille ancienne. Poids brut : 

8,55 g. AC. 

220 
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25   

Broche polylobée en or jaune ciselé à décor de profil femme agrémentée de petits diamants, 

époque Art Nouveau. Poids brut : 2,3 g. 

120 

      

26   

Croix Bressane en pomponne ornée d'émaux polychrome, époque XIX°. 140 

      

28   

Bracelet composé de quatre rangs de perles de corail blond. Fermoir rectangulaire en or jaune 

ciselé. Poids brut : 26,9 g. AC. 

200 

      

30   

Broche en or jaune à pampilles agrémentée de micromosaîques  polychromes à décor de fleurs 

et d'insecte, travail Italien, époque XIX°. Poids brut : 30,74 g. AC. 

850 

      

31   

Broche ovale en or jaune ciselé ornée au centre d'une micromosaîque représentant ST PIERRE 

de ROME sur fond d'onyx, travail Romain, époque XIX°.  Poids Brut : 26,62 g. AC. Fêle sur 

l'onyx 

260 

      

32   

Bague marguerite ancienne en or de deux tons sertie de diamants taille ancienne.  Poids brut : 

3,3 g. 

550 

      

34   

Collier à deux rangs de perles de grenats agrémenté d'une croix en grenat et or jaune. 290 

      

35   

Bague Vous et Moi en or gris sertie de deux diamants taille ancienne calibrant 0,40 carat 

environ chacun séparés par une ligne de diamants taille 8x8 sertis clos. Poids brut : 4,85 g. AC. 

480 

      

36   

Parure composée d'une broche et d'une paire de pendants d'oreilles en corail sculpté à décors 

de fleurs (accidents et manques), la monture en or jaune, dans leur écrin sabot (accidents). 

Poids brut : 20 g.  

400 

      

39   

Montre de col en or jaune, le boîtier a décor de guirlande ajourée, orné d'un disque d'émail vert 

translucide souligné de filets émaillés blanc, le centre serti d'une rose, le pourtour et la lunette 

ornée de perles fines, mouvement à clef, la bélière en métal, époque XIX°, dans sa boîte en 

loupe de la maison Bousquet. Poids brut : 21,55 g. 

200 

      

40,1  

Long collier de perles de culture en chute, fermoir or incorporé à une perle. 180 

      

42   

Lot de deux bagues en or gris, l'une ornée d'une aigue marine et de diamants , l'autre d'une 

perle de culture. Poids brut : 6,1 g. 

120 

      

43   

Bague ancienne festonnée en or gris ornée d'une émeraude à pans coupés dans un entourage de 

diamants taille ancienne en serti perlé. Vers 1920. Poids brut : 3,6 g. 

780 

      

47   

Bague " Volutes " en or jaune agrémentée de trois émeraudes rondes et de petits diamants. 

Poids brut : 4,45 g. 

120 

      

49   

Montre savonnette en or jaune à double boîtier ciselé à décor de cartouches et de guirlandes 

de fleurs, le cadran en argent et or guilloché à motif de panier fleuri, aiguille bleuie, mouvement 

à clef signé R. LOSADAL à LONDRES numéroté 4658 ( manque le verre ) avec sa clef. Poids 

brut : 119,7 g. 

1000 

      

50   

LONGINES : Montre de gousset en or jaune, chiffres arabes noirs, trotteuse à 6h, mouvement 

à remontoir, le boîtier lisse orné d'un monogramme, vers 1930. Avec une chaîne maille fantaisie 

en métal plaqué or. Poids brut : 54,55 g. 

300 

      

51   

Bague ancienne en or rose ornée de deux diamants taillés en roses et de deux rubis. Poids brut : 

1,9 g. 

180 

      

52   

Médaille en or jaune ornée  d'émaux translucide polychrome en plique à jour à décor de Vierge. 

Poids brut : 2,80 g 

50 

      

53   

Bracelet gourmette en or jaune agrémenté de quatre médailles religeuses. Poids brut : 19,7 g. 

AC. 

350 
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54   

Collier de perles de culture en chute, fermoir rectangulaire en or serti de roses. 110 

      

55   

Médaille en or jaune ornée  d'émaux translucide polychrome en plique à jour à décor de 

poissons. Poids brut : 2,75 g. 

45 

      

56   

Médaillon rond en or jaune à décor de rosace en émail polychrome translucide en plique à jour. 

Poids brut : 5,32 g. 

90 

      

57   

Bague ovale en or gris ornée d'un saphir ovale (origine Ceylan) pesant 1,49 ct dans un double 

entourage de diamants. Poids brut : 6,4 g. 

880 

      

59   

Pendentif en or et platine de forme géométrique serti d'un diamant taille ancienne en breloque, 

la monture ornée de roses. Vers 1920. Poids brut : 2,4 g. 

330 

      

60   

Bague carrée en platine centrée d'un diamant taille ancienne calibrant 0,45 ct environ, entouré 

de diamants taille 8x8 et de saphirs calibrés, époque Art Déco. Poids brut : 2,6 g. 

950 

      

62   

Bague ronde en or gris et platine ornée d'un diamant taille ancienne dans un entourage de 

diamants, vers 1930. Poids brut : 3,5 g. 

260 

      

63   

Paire de dormeuses longues en or gris serties de pierres blanches d'imitation. 130 

      

64   

Broche barrette en or gris et or jaune ornée d'une ligne de diamants taille ancienne en 

dégradée ( manque l'épingle ) Poids brut : 5,62 g. AC. 

200 

      

65   

Bague en or gris ornée d'un rubis rond entouré de petits diamants. Poids brut : 4,8 g. 140 

      

66   

Bague en or gris ornée de tourmalines vertes et de diamants. Poids brut : 5 g. 240 

      

68   

Bague en or gris ornée d'une aigue marine entourée de diamants. Poids brut : 4,8 g. 170 

      

70   

Bague tourbillon en or gris ornée au centre d'un diamant demi taille calibrant 1,20 ct environ. 

Poids brut : 5,3 g. 

2500 

      

71   

Épingle de cravate carrée en or gris, centrée d'un diamant asher cut calibrant 0,35 ct environ. 

Poids brut : 3,68 g. 

200 

      

72   

Pendentif " Marguerite " en or gris serti de diamants taille brillant. Poids brut : 4,5 g. 300 

      

75   

Un diamant taille ancienne  pesant 0,20 ct environ serti sur une monture de dormeuse en or 

gris. Poids brut : 3,1 g.  

140 

      

78,1  

Pendentif en or gris orné d'un saphir ovale et d'un saphir poire séparés par trois diamants, avec 

sa chaîne en or gris. Poids brut : 4,07 g. 

320 

      

79   

Bague en platine ornée de deux perles fines, l'une blanche, l'autre grise, séparées par un rang 

de diamants taillés en roses. Les perles sont accompagnées de leur certificat LFG attestant 

perles fines naturelles, couleur non modifiée. Poids brut : 4,4 g. 

2100 

      

80   

Bague festonnée en platine centrée d'un cabochon de saphir, dans un entourage de diamants 

taille ancienne ( déformation à l'anneau) Epoque 1930. Poids brut : 3,95 g. AC. 

350 

      

81   

Bague solitaire en platine ornée d'un diamant taille brillant calibrant 2,20 ct environ. 1350 

      

87   

Pendentif rosace en or rhodié ornée d'un diamant coussin taille ancienne en serti perlé 

calibrant 1,50 ct environ, l'entourage orné de diamants taille ancienne, avec sa chaîne en or gris. 

Poids brut : 16 g. 

4400 
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88   

Paire de clous d'oreilles en or gris ornée de deux diamants taille brillant en serti clos pesant 

chacun 0.25 ct environ.  Poids brut : 1,2 g. 

490 

      

90   

UTI : Montre bracelet de dame en or gris guilloché, le cadran octogonale, chiffres romains 

noirs, la lunette émaillée noire, mouvement mécanique, vers 1970. Poids brut : 50,7 g. 

830 

      

91   

Montre bracelet de dame en platine, cadran rond, la lunette sertie de brillants, le bracelet en 

tissu d'or gris tressé ( petit accident ) vers 1960.  Poids brut : 34,4 g. 

580 

      

92   

Bague Vous et Moi en or gris sertie de deux diamants taille brillant calibrant chacun 1 ct 

environ en serti illusion, la monture agrémentée de deux petits diamants. Poids brut : 7,05 g. 

4000 

      

95   

Bague solitaire en or gris ornée d'un diamant coussin taille ancienne calibrant 1,5 ct environ. 

Poids brut : 3,9 g. 

1950 

      

95,1  

CHEVALIERE en or jaune, plateau monogrammé, anneau à décor au repercé. 4g 70 

      

97   

Bracelet en or gris de style Art Déco entièrement serti de brillants, le motif central  orné de 

trois diamants. Poids brut : 18,7 g. AC. 

2100 

     

100   

Collier en or gris maille colonne, le motif central serti de diamants taille brillant, le principal 

calibrant 0,80 carat environ  Poids brut : 7,22 g. 

2700 

     

103   

Broche plaque en platine à décor géométrique ajouré sertie de diamants taille ancienne et taille 

8x8, elle est ornée au centre d'un diamant demi taille calibrant 0,75 ct environ. Epoque Art 

Déco. Poids brut : 21 g. 

2500 

     

106   

Bague en or gris et platine centrée d'un diamant demi taille calibrant 1,80 ct environ couleur 

supposée H/I, pureté P2, la monture à motifs géométriques sertis de diamants taille ancienne. 

Poids brut : 8,5 g. 

1900 

     

111   

Broche barrette en or gris ajouré à motif de coeurs agrémentée de brillants et centrée de 

quatre diamants taille brillant calibrant chacun 0,65 ct environ. Poids brut : 16,5 g. 

2800 

     

114   

Bague solitaire en or gris ornée d'un diamant taille brillant pesant 0,90 ct couleur supposée L , 

pureté SI.  Poids brut : 2,99 g. 

1050 

     

125   

Bague en platine et or gris centrée de trois diamants taille ancienne en ligne calibrant 1 x 0,80 

ct et 2 x 0,40 ct environ épaulés par deux motifs de palmettes sertis de diamants taille 

ancienne. Poids brut : 9,5 g. 

1550 

     

126   

Bague chevalière en or gris ornée d'un grenat rond épaulé de motifs triangulaires sertis de 

perles. Poids brut : 14,72 g. 

200 

     

128   

Alliance en or gris ornée de diamants taille brillant en serti rail. TDD 56. Poids brut : 7,09 g. 

AC. 

200 

     

129   

Un lot de 2 diamants taille brillant non montés, l'un pesant 0,39 ct et l'autre 0,40 ct. 650 

     

129,1  

Paire de clous d'oreilles en or gris ornés de deux perles de Tahiti grises, diamètre 11,2 mm. 

Poids brut : 6,28 g. 

210 

     

131   

Un lot de deux diamants taille brillant non montés pesant au total 0,69 ct. 550 

     

132   

Un diamant non monté taille brillant pesant 0,55 ct, couleur supposée I/J, pureté SI. 480 

     

133   

Un lot de six diamants taille brillant pesant au total 1,84 ct. 900 

     

134   

Un diamant taille brillant pesant 0,54 ct. 550 
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135   

Un lot de huit diamants taille brillant non montés pesant  au total 2,07 cts. 600 

     

136   

Diamant taille brillant non monté pesant 0,87 ct. 1500 

     

137   

Un lot de 9 diamants taille brillant pesant ensemble 3,11 cts. 1550 

     

138   

Un diamant taille brillant non monté pesant 1,13 ct, couleur supposée G, pureté VS2. 2300 

     

139   

Un diamant taille brillant non monté pesant 0,32 ct. 280 

     

140   

Un lot de 4 diamants taille brillant non montés pour un poids total de 1,57 ct. 1060 

     

140,1  

Collier de perles de culture en chute, diamètre 7,2 mm à 9,3 mm. 340 

     

145   

Collier de perles de culture en choker, fermoir or. 350 

     

148   

Bague en or jaune godronné à triple enroulement. Poids brut : 9,3 g. AC. 160 

     

151   

Broche formant trois anneaux entrecroisés en or jaune 14K. Poids brut : 12,11 g. AC. 90 

     

156   

Petite broche en or jaune formant une volute ajourée ornée de trois pampilles chaînettes, vers 

1940. Poids brut : 6,5 g. 

110 

     

157   

Bracelet gourmette à double maillons ovales en or jaune tressé, alternés de maillons sertis de 

diamants.  Poids brut : 28,7 g. 

660 

     

160   

Bracelet " Ruban " en or jaune à maille tressée.  Poids brut : 82,3 g. 1480 

     

162   

Collier en or jaune maille fantaisie ajourée. Poids brut : 31,7 g. 560 

     

163   

Bracelet ruban articulé en or jaune satiné à décor floral ciselé, vers 1960. Poids brut : 58,7 g. 

AC. 

1030 

     

169   

Bracelet en or jaune 14K a mailles rondes entrecroisées  agrémenté de breloques. Poids brut : 

13,5 g. AC. 

160 

     

170   

Bracelet gourmette maille américaine . Poids brut : 131,75 g. 2350 

     

172   

Bague en or jaune ornée d'un cabochon d'opale serti clos. Poids brut : 4,9 g. 140 

     

176   

Pendentif orné d'une goutte d'agate cornaline, la bélière et la virole en or jaune. Poids brut : 

7,4 g. 

20 

     

179   

Pendentif en or jaune ornée d'un cabochon de turquoise serti clos. Poids brut : 19,79 g. AC. 220 

     

181   

ROURE : Bague "Chut, je t'aime", composée de deux anneaux d'or jaune reliés par une 

charnière en or gris. Poids brut : 7,1 g. 

300 

     

182   

Deux bagues en or jaune l'une ornée d'une citrine l'autre d'une pierre violette. Poids brut : 16 

g. 

200 
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183   

Bague Tank en or jaune et platine sertie d'un diamant taille brillant calibrant 0,30 ct environ 

entouré de diamant taille huit huit , vers 1940. Poids brut : 9,3 g. 

310 

     

184   

CHAUMET : Bague jonc bombé en or jaune, signée sur la tranche, TDD 51. Poids brut : 6,9 g. 480 

     

185   

Chaîne en or jaune maille gourmette retenant un pendentif navette orné d'une perle et de deux 

petits rubis. Poids brut : 5 g. 

80 

     

186   

Demi alliance en or jaune ornée d'une ligne de diamants taille coussin et un diamant taille poire 

en serti clos. 

130 

     

190   

Médaille d'amour en or jaune signée AUGIS. Poids brut : 14,5 g. 250 

     

191   

Pendentif en or jaune orné d'une médaille d'amour d ' AUGIS la monture ajourée sertie de 

rubis. Poids brut : 10,14 g. 

170 

     

192,1  

Bague en or jaune ornée d'une importante citrine rectangulaire à pans coupés, le panier à décor 

floral ajouré. Vers 1940. Poids brut : 18,7 g. 

200 

     

195   

Long sautoir de boules d'aigue marines alternées de petites perles d'or jaune. 1020 

     

197   

FRED : Pendentif en or jaune figurant une poupée assise sur une perle, avec sa chaîne en or 

jaune, signé, dans sons écrin. Poids brut : 5,4 g. Dans son étui 

270 

     

200,1  

Une citrine rectangulaire non montée. 70 

     

201   

Pendentif orné d'une importante perle de culture en goutte, diamètre 14 à 15 mm, la bélière 

formée de deux anneaux, elle est retenue par une chaîne en or jaune maille gourmette. Dans un 

écrin de la maison Augis. Poids brut : 11,05 g. 

300 

     

202   

Collier composé de maillons diabolo en or jaune alternés de perles de Tahiti grises. Dans un 

écrin de la maison Augis. Poids brut : 30,7 g. 

600 

     

203   

TIFFANY & C°: Paire de boutons de manchettes composés de quatre boules d'argent, signés. 

Poids brut : 4,63 g. 

70 

     

204   

POMELLATO : Bague en or jaune, modèle "Lola", composée d'un anneau souple maille gourmette 

agrémenté d'un cabochon de citrine, al surface facettée. Dans son écrin. 

980 

     

205   

Paire de boutons de manchettes en métal doré composés de deux disques émaillés polychrome à 

décor de soleils. 

10 

     

206   

POMELLATO : Bracelet en or jaune à gros maillons forçat, le fermoir orné d'une boule à 

pression. Poids brut : 50,66 g. 

1350 

     

207   

Bague en or jaune ornée d'une citrine rectangulaire à pans coupés.  Poids brut : 14,28 g. 180 

     

208   

Collier double rang de perles de perles de culture alternées de boules de lapis lazuli, fermoir or. 230 

     

210   

Pendentif orné d'une pièce en argent Louis XIV, la monture en or jaune. AC. 70 

     

211   

Clip de corsage en métal argenté à décor de volutes, vers 1940. Prototype de la maison FELIX 

ALLIOD à LYON. 

60 

     

216   

Paire de boutons de manchettes carrés en argent à décor de cannage. Poids brut : 19,95 g. 20 

     UNIVERSAL GENEVE : Montre de dame en or jaune, cadran rond, mouvement mécanique (ne 490 
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217   fonctionne pas), bracelet en or jaune tresse. Poids brut : 30,7 g. 

     

218   

ETERNA MATIC : Montre de dame en or jaune, cadran rond, dateur, mouvement mécanique( ne 

fonctionne pas, verre fendu), bracelet en tissu d'or jaune tressé. Poids brut : 43 g. 

670 

     

221   

JAEGER LeCOULTRE : Montre d'homme en or jaune, cadran rond à fond crème, index 

baguettes, trotteuse centrale, mouvement mécanique, bracelet en cuir bleu. Vers 1960. Poids 

brut : 39,9 g. 

750 

     

223   

Bague en or jaune ornée d'un cabochon de turquoise Matrix. Poids brut : 6,4 g. 95 

     

224   

Pièce or de 15 Roubles 400 

     

225   

Pièce de 10 Dollars or. 390 

     

226   

Deux pièces or Napoléon III 290 

     

227   

Paire de pendants d'oreilles en argent composés d'une chenille sertie d'oxydes de zirconium 

retenant une perle de culture goutte. Poids brut : 2,76 g. 

90 

     

228   

Bague Berbère en argent à motif d'enroulement filigrané ornée d'une pierre violette 

octogonale. Poids brut : 17,25 g. 

50 

     

229   

Bracelet souple en tissu d'argent noirci tressé, fermoir aimant.  Poids brut : 10 g. 70 

     

230   

Bracelet souple en tissu d'argent tressé, fermoir aimant. Poids brut : 11,4 g. 80 

     

231   

Bracelet "Jonc" ouvert en galuchat brun, les extrémités en métal argenté. 80 

     

232   

Paire de pendants d'oreilles en argent agrémentés de deux perles de culture d'eau douce. 35 

     

233   

Long sautoir de perles d'eau douce blanches. 130 

     

234   

Paire de pendants d'oreilles en argent ornés de perles de Tahiti grises. 40 

     

235   

Collier de perles d'eau douce grises, diamètre 12 à 13 mm, fermoir en argent. 170 

     

236   

Sautoir de perles d'améthyste alternées de perles d'eau douce baroques. 100 

     

237   

Paire de clous d'oreilles en or gris ornée de deux oxydes de zirconium. en serti clos. Poids brut 

: 0,47 g. 

30 

     

239   

Sautoir de boules de jade aventurine. 70 

     

241   

Paire de clous d'oreilles en or jaune ornée de deux perles de culture diam: 8X8,5 mm.  Poids 

brut : 2,1 g. 

100 

     

242   

Croix en argent ornée d'oxyde de zirconium retenue par une chaîne en argent.  Poids brut : 3,5 

g. 

50 

     

243   

Bague carrée en or gris sertie de diamants taille ancienne (égrisures). Poids brut : 5,7 g. AC 220 
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245   

BOURSE en or jaune, fermoir uni avec chaîne, le corps en maille. 36g. 650 

     

246   

BRACELET en or gris tressé. 14,9g 270 

     

247   

FEBO. BRACELET MONTRE de dame en or gris tressé, lunette encadrée de diamants. Pois brut 

: 41,3 g. 

500 

     

248   

Paire de CREOLES en or jaune torsadé. 2,3g. 140 

     

249   

COLLIER en or jaune agréenté de saphirs taille navette entrecoupées de perles de culture. PB : 

2,5 g. 

120 

     

250   

Chevalière en or jaune, plateau carré à décor strié orné d'un diamant. Poids Brut : 8,7 g. 160 

     

251   

Broche en or jaune partiellement amati à décor de branchages. 7,5 g. 130 

     

252   

Collier en or gris à maillons alternés entrecoupés de perles. Poids Brut : 3,6 g. 70 

     

253   

Collier en or jaune à maillons cordés retenant un pendentif en or jaune centré d'une perle dans 

un entourage de pierres. Poids Brut : 27,5 g. 

480 

     

254   

Médaille en or jaune "Vercingétorix". 4 g. AC. 70 

     

255   

Lot comprenant : une médaille en or jaune (usures) et une médaille Bélier en or jaune et émaux 

plique à jour (accidents). Poids Brut : 7,5 g. 

120 

     

256   

Chaîne en or jaune retenant un pendentif fantaisie. Poids Brut : 3.4 g.  60 

     

257   

Lot comprenant : deux broches barrette en or jaune, l'une ornée d'un médaillon émaillé, l'autre 

centré d'une perle. Poids Brut : 5 g.  

80 

     

258   

Paire de Boucles d'oreilles en or jaune centrées d'une perle de culture. Poids Brut : 2,3 g. 

Système ALPA. 

60 

     

259   

Bracelet montre de dame en or jaune, bracelet tressé. Poids Brut : 19,5 g. bracelet accidenté. 270 

     

260   

ZENITH : Bracelet montre de dame en or jaune, bracelet ajouré. Poids Brut : 30,5 g. 460 

     

261   

Chevalière en or jaune. 17,9 g. AC.  310 

     

262   

Bracelet ruban en or jaune. 86,6 g.  1560 

     

263   

Collier en or jaune à maillons alternés. 33 g.  590 

     

264   

Lot composé de deux boucles d'oreilles en or jaune, trois alliances en or jaune et une alliance en 

or gris. 12,3 g. AC.  

220 

     

265   

ZENITH : Montre savonnette en or jaune. Poids Brut : 98,9 g. 700 

     

266   

MONDIA : Montre en or jaune, cadran crème à index, mouvement automatique, bracelet cuir. 

Poids Brut : 25,9 g. 

180 
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267   

ZENITH : Bracelet montre de dame en or jaune, bracelet tressé. Poids Brut : 19,8 g. 300 

     

268   

Bague Pompadour en or gris centrée d'une perle de culture dans un entourage de pierres 

blanches. 6,3 g. 

110 

     

269   

Bague en or gris ornée d'une émeraude taille carrée dans un entourage de pierres blanches. 4 g. 90 

     

270   

Pendentif en or jaune orné de sept perles de culture formant un fleuron. 3,3 g. 50 

     

271   

Lot comprenant seize bagues en or gris ornées de pierres blanches. 68,2 g. Etat neuf. 1450 

     

272   

Broche en or jaune ornée d'une pièce 20 Fr Louis XVIII, 1815. 9 g. 190 

     

273   

Lot comprenant quinze bagues en or gris et jaune ornées de pierres blanches. Poids Brut : 64,5 

g. Manques. 

1400 

     

274   

Lot comprenant cinq médailles en or jaune. 12,5 g. 220 

     

275   

Lot de débris or. 12,7 g. 220 

     

276   

Lot de débris or. 8,8 g. 150 

     

277   

Lot de dix-sept montres bracelet de dame à boîtier en or jaune. Etat neuf. 950 

     

278   

ZENITH : Montre bracelet de dame à boîtier en or jaune à décor d'agrafes. Vers 1950. Poids 

Brut : 19,6 g. 

150 

     

279   

MOD : Montre à décor de volutes. Vers 1950. Poids Brut : 13,3 g. 150 

     

280   

Lot comprenant six bagues en or jaune et pierres blanches. Poids Brut : 24,4 g. 510 

     

281   

Bague dôme en or jaune ornée de pierres blanches. Poids Brut : 6,2 g. 120 

     

282   

Lot comprenant quatre pendentifs en or jaune perles et pierre. Poids Brut : 17,3 g. 310 

     

283   

Lot de trois bijoux en or jaune. 8 g. 140 

     

284   

Lot comprenant trois pendentifs en or jaune ornés de camées coquille. Poids Brut : 7 g. Etat 

neuf. 

100 

     

285   

Lot comprenant trois pendentifs d'onyx et médaillons émaillés. Poids Brut : 8,8 g. Etat neuf. 110 

     

286   

Lot comprenant cinq bagues en or jaune ornées de pierres synthétiques. Poids Brut : 25,5 g. 

Etat neuf. 

440 

     

287   

Lot comprenant deux bagues en or gris ornées d'une pierre synthétique et d'une perle 

(manques). Poids Brut : 7,6 g.  

110 

     

288   

Lot comprenant sept bagues en or jaune ornées de pierres dures diverses (turquoise, quartz...). 

Poids Brut : 24,5 g. Etat neuf. 

320 
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289   

Lot comprenant onze montures de bague en or gris et platine (55,5 g) et une monture de bague 

en platine (3,2 g) pour un total de 58,7 g. 

1250 

     

290   

Lot comprenant six montures de bague en or gris et jaune. 21,6 g. 450 

     

291   

Collier en or jaune orné de perles. 3,5 g. 60 

     

292   

Trois débris or et pierres. Poids Brut : 10 g. 180 

     

293   

DORMEUSE en or jaune ornée d'un diamant taille ancienne et d'une rose. 1,9 g. 160 

     

294   

Trois débris or jaune. 5 g. 85 

     

295   

BAGUE dôme en or jaune tressé.8g 140 

     

296   

CHAINE en or jaune maille gourmette. 6,8g 120 

     

297   

Paire de BOUCLES d'oreilles en or jaune. 0,9g 20 

     

298   

MEDAILLE d'amour en or jaune et pierres calibrées. 3,1 g 50 

     

299   

Deux MEDAILLES en or jaune, signes du zodiaque : Capricorne et Cancer. 2,6g 45 

     

300   

BAGUE en or jaune à décor floral gravé. 3,4g 60 

     

301   

MONTRE de col en or jaune. Fin XIXème siècle. 10,8 g. Accidents. 110 

     

302   

MONTRE bracelet homme ETERNA MATIC. Boîtier or, bracelet cuir. Poids brut : 34,3g. Verre 

accidenté.  

160 

     

303   

BRACELET jonc en or. 88g. AC. (rayures) 1560 

     

304   

BRACELET argent jonc ouvert. 38,8g. AC. 20 

     

305   

ALLIANCE américaine ornée de brillants. 3,4g. AC. 290 

     

306   

Une ALLIANCE gravée or. 4,8g. AC. 85 

     

307   

Une BAGUE métal de forme marguerite ornée de pierres bleutés + deux clips d'oreilles 

fantaisie. 

10 

     

308   

Une MONTRE de col boitier or à décor de guirlande (attache en métal). Poids brut 15,6g. 80 

     

309   

Paire de DORMEUSES en or jaune ornées de perles. Poinçon tête de cheval. 0,5g. 65 

     

310   

BROCHE en ors de deux tons à décor de trèfles rehaussés de perles. 2,2 g. 30 
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311   

BAGUE tourbillon en or jaune centrée d'un rubis dans un entourage de roses. 3,6 g. 150 

     

312   

BAGUE en or jaune filigrané simulant une ceinture. 4,9g. AC 90 

     

313   

PENDENTIF porte souvenir en or jaune centré d'un motif ornée de rubis et roses. PB 14,8g. 180 

     

314   

BAGUE en or jaune ornée d'un camée dans un entourage de roses. PB 3,3g. AC 170 

     

315   

BAGUE en or jaune ornée d'une pièce de deux pesos. 4,6g. 90 

     

316   

BAGUE en or jaune à plateau géométrique centré d'une rose. Vers 1930. 2g. 70 

     

317   

MEDAILLE en or de deux tons à décor floral légendé Juin. 1,7 g. 30 

     

318   

BRACELET Tank en or jaune. 80,5g. 1550 

     

319   

BRACELET en or jaune maille fantaisie. 28g. 500 

     

320   

COLLIER semi rigide en or jaune. 25g. 450 

     

321   

BAGUE en or jaune ornée de saphirs, émeraudes et rubis. 4,8g. Déformations. 100 

     

322   

CHEVALIERE en or jaune ornée d'une pièce de 20f Louis XVIII. 11,7 g. 250 

     

323   

COLLIER en or jaune agrémenté d'un pendentif en or jaune retenant une pièce de 20F 

Napoléon An 13. 20, 8g. 

390 

     

324   

BIFFI. Bracelet rigide ouvrant en or jaune à décor de côtes. 59 g. Ecrin de la maison AUGIS. 1040 

     

325   

Lot en or jaune comprenant deux alliances, une médaille (acc) et une chevalière. 12.,1g. 210 

     

326   

Paire de CREOLES en or jaune. 2,3g. 45 

     

327   

Deux PAIRES de BOUCLES d'OREILLE en or jaune. 3,8g 70 

     

328   

BRACELET maille gourmette en or jaune ornée de trois pierres bleues. PB 7,6g. A BRISER 130 

     

329   

BAGUE Pompadour en or gris ornée d'un saphir dans un entourage de diamants. 3,4g. 180 

     

330   

Deux BAGUES en or jaune ornées de rubis et diamants. PB 3.3g. 60 

     

331   

COLLIER en or jaune maille palmier. 48,6g 1000 

     

332   

BAGUE en or jaune ornée d'une citrine. PB 5g. 100 
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333   

Paire de CREOLES en or jaune. 2,7g. 80 

     

334   

Paire de BOUCLES d'OREILLE en or jaune de forme ronde à section carrée. 6,7g. 120 

     

335   

Paire de BOUCLES d'OREILLE en or jaune à décor de godrons. 4,7g. 100 

     

336   

PENDENTIF en or jaune orné de saphirs et diamants. 4.7g. 200 

     

338   

Lot de DEBRIS en or jaune. 24,6g. 430 

     

338,1  

Débris or. 7,7g 130 

     

339   

Bracelet rivière or gris saphirs bleus et 6 diamants blancs parsemés. Poids : 16g. AC 570 

     

340   

Collier chaîne et fleur or gris diamants blancs. Poids : 3.8g. AC 270 

     

341   

Collier chaîne avec fleur doublée or gris diamants blancs. Poids 4.4g. AC 300 

     

342   

Paire de dormeuses or gris avec fleurs doublées de diamants blancs (assortie au collier n°1). 

Poids : 3.9g. AC 

260 

     

343   

Paire de dormeuses en or gris avec fleurs diamants blancs (assortie au collier n°2). Poids : 4g. 

AC 

290 

     

344   

Alliance 1 fleur or gris avec diamants blancs (assortie au collier n°2). Poids : 4.1g. 130 

     

345   

Alliance avec une grosse fleur doublée or rose diamants blancs. Poids : 4.6g. 150 

     

346   

Bague trois fleurs or gris avec diamants blancs (assortie au collier n°2). Poids : 6.5g. 300 

     

347   

Paire de dormeuses en or gris poire saphirs bleus et diamants blancs. Poids : 4.4g. AC 200 

     

348   

Alliance 1 fleur doublée or gris diamants blancs (assortie au collier n°1). Poids : 5.3g. 150 

     

349   

Une BAGUE pavée de pierres incolores et noires (manque) or 9,4 g.  220 

     

350   

Une paire de demi CREOLES pierres incolores et noires or gris 15,2 g.  250 

     

351   

Un BRACELET or et acier bossué. 4,6 g.  50 

     

352   

Trois PIECES 20F et une  PIECE 20F. 25,7g. 560 

     

353   

SOUVERAIN OR 7,9 g. 190 

     

354   

PIECE de 20 MARK or. 7,9 g. 190 
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355   

Deux PIECES de 20 F en or. 12,9 g. 300 

     

356   

Une pièce de 100 Fr or, 1906. 32,2 g. 800 

     

357   

Une pièce de 40 Fr or. An 12. 12,9 g. 310 

     

358   

Une pièce de 50 Fr or, 1858. 16,1 g. 430 

     

359   

Une pièce de 4 ducats or, 1915. 13,9 g. 335 

     

360   

Lot comprenant huit pièces 20 Fr or. 51,4 g. 1140 

     

361   

Lot comprenant quatre pièces 10 Fr or. 12,8 g. 320 

     

362   

Une pièce de 20 Fr suisse. 6,5 g. 165 

     

363   

Une pièce de 10 florins. 6,7 g. 165 

     

364   

Une breloque "5 Fr - 1867". 1,6 g. 65 

     

365   

Trois pièces 20 Fr or Louis XVIII; 1815, 1818, 1819. 19,2 g. 460 

     

366   

Deux pièces 20 Fr or Louis-Philippe; 1831. 12,7 g. Usures. 195 

     

367   

Une pièce 20 Fr or Charles X, 1828. 6,3 g. 330 

     

368   

Une pièce 40 Fr or Charles X, 1830. 12,7 g. 1510 

     

369   

Dix PIECES de 20 Francs or suisse. 64,5g. 1510 

     

370   

Dix PIECES de 20 Francs or suisse. 64,5g. 1500 

     

371   

Dix PIECES de 20 Francs or suisse. 64,5g. 1500 

     

372   

Dix PIECES de 20 Francs or suisse. 64,5g. 1500 

     

373   

Dix PIECES de 20 Francs or suisse. 64,5g. 1500 

     

374   

Dix PIECES de 20 Francs or suisse. 64,5g. 1500 

     

375   

Dix PIECES de 20 Francs or suisse. 64,5g. 1510 

     

376   

Dix PIECES de 20 Francs or suisse. 64,5g. 1500 
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377   

Dix PIECES de 20 Francs or suisse. 64,5g. 1500 

     

378   

Dix PIECES de 20 Francs or suisse. 64,5g. 1500 

     

379   

Dix PIECES de 20 Francs or suisse. 64,5g. 1500 

     

380   

Dix PIECES de 20 Francs or suisse. 64,5g. 1500 

     

381   

Dix PIECES de 20 Francs or suisse. 64,5g. 1500 

     

382   

Cinq PIECES 20 Francs or suisse3 32,3g. 710 

     

383   

Une PIECE 20 Francs or belge. 6,3g. 165 

     

384   

Lot de DEBRIS en or jaune et or gris; certains avec pierres. PB 9,2g. 150 

     

385   

Grand PLAT ovale en argent ciselé, l'aile à décor ajouré de frises d'oves et quartefeuilles 

surmontant un décor au repoussé de guirlandes nouées entrecoupées de coupes de fruits. 

Cambrai, vers 1770?. Poids 1065g. Déformations. 

570 

     

386   

CUILLER à RAGOUT en argent, modèle uniplat gravé d'un cartouche monogrammé encafré d'un 

filet. Paris, 1798-1809. M.O. : Jean-Baptiste DURON. Poids 172g.  

200 

     

387   

PINCE à SUCRE en argent ciselé à décor au repercé et gravé de rinceaux fleuris. Paris, 1809-

1819. Poids 32g.  

30 

     

388   

Suite de douze CUILLERS à CAFE en vermeil uni, cuilleron pointu, spatule violonée à décor 

gravé d'armoiries comtales. Ecrin d'origine à décor doré au petit fer. Paris, 1809-1819. M.O. : 

Bazille CHENAILLER. Poids 254g. 

230 

     

389   

Paire de CUILLERS à SEL en argent, modèle uniplat gravé d'armoiries comtales. Paris, 1809-

1819. Poids 34g. 

100 

     

392   

Douze COUVERTS en argent, modèle à filets, spatule gravée d'armoiries comtales. Trois pièces 

contrôlées au Vieillard (Paris, 1819-1838), vingt-et-une pièces contrôlées Minerve. Poids 2238g. 

1000 

     

393   

LOUCHE en argent, modèle à double filets à décor gravé d'armoiries. Paris, 1819-1838. M.O. : 

Jean-Francçois OURY, orfèvre-cuilleriste à Paris ; poinçon utilisé de 1835 à 1836. Poids 255g. 

80 

     

395   

CUILLER à RAGOUT en argent, modèle à double filets à décor gravé d'armoiries. Paris, 1819-

1838. M.O. : Jean-François OURY, orfèvre-cuilleriste à Paris ; poinçon utilisé de 1835 à 1836. 

150 

     

396   

Suite de trois CUILLERS à SEL en argent, modèle uniplat gravé d'armoiries comtales. Paris, 

1819-1838. Poids 40g. 

110 

     

397   

SUCRIER couvert en argent ciselé et repercé à décor de palmettes et frises, couvercle à 

doucine gravé d'armoiries comtales sommé d'un fretel perlé et accosté de deux anses à 

enroulements, le piédouche de section carrée reposant sur quatre pieds boule. Avec son 

intérieur en cristal taillé incolore. Paris, après 1838. M.O. : Etienne-Auguste COURTOIS, de 

1834 à 1847. Poids brut 684g. 

430 

     

399   

SAUCIERE en argent de forme chantournée à quatre pieds cambrés reposant sur un présentoir 

fixe. Style Louis XV. M.O. : BOIN TABURET. Poids 688 g. 

190 

     

400   

SERVICE à THE-CAFE en argent à décor de frises de palmettes reposant sur quatre pieds 

simulant des serres, déversoir tête d'aigle, anses en ébène (deux restaurées), comprenant deux 

650 
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verseuses, un sucrier couvert et un pot à lait. Style Empire. Poids brut 1091g.  

     

400,1  

CHRISTOFLE. Important SURTOUT de TABLE à fond de glace en métal argenté de forme 

violonée à décor de rinceaux feuillagés et larges coquilles reposant sur quatre pieds à 

enroulement. 100 x 60 cm.  

1750 

     

401   

SERVICE à GLACE en argent et vermeil, spatule trilobée à décor au repercé d'acanthes 

comprenant dix-huit cuillers et deux pièces de service. Style Renaissance. M.O. : GRANVIGNE. 

Poids 608 g. 

500 

     

402   

TASSE et sa sous-tasse en argent ciselé à décor de peignées centrées d'un cartouche rocaille. 

M.O. TALLOIS et MAYENNE, signée. Poids 250g. 

130 

     

404   

SAUPOUDROIR en argent de forme balustre sur piédouche à décor de rubans croisés et frise 

de perles, corps uni gravé d'armoiries comtales. Poids 202g. 

140 

     

406   

MENAGERE en argent ciselé à décor de palmettes et rinceaux feuillagés comprenant douze 

couverts, douze couverts à entremet, douze cuillers à café, douze couteaux et douze couteaux 

à fruit manche argent fourré, lame inox. Style Restauration. Poids argent 3276g. 

1000 

     

407   

SERVICE à THE-CAFE en argent uni à décor de frises comprenant deux verseuses et un 

sucrier, anses en palissandre. M.O. : Elie VABRE. Pois brut 1204g. 

400 

     

408   

Suite de douze CUILLERS à CAFE en argent à décor de coquilles et rinceaux, spatule gravée 

d'armoiries comtales. M.O. : Henri SOUFFLOT. Poids 280g. 

120 

     

409   

Suite de six COUVERTS à ENTREMET en argent ciselé, spatule violonée à agrafe gravée 

d'armoiries de marquis. Poids 641g. 

250 

     

410   

Suite de douze COUTEAUX à FRUIT, lames en argent , manches en argent fourré à décor d'un 

cartouche encadré de pampres de vigne et rinceaux. 1819-1838. Poids brut 435g. 

150 

     

411   

NECESSAIRE à EPICES en argent ciselé comprenant une paire de salerons à décor rocaille avec 

leurs verrines bleues, quatre cuillerons et quatre pièces de service, modèle à filets, la spatule 

gravée d'armoiries comtales. Ecrin. Poids argent 235 g. 

160 

     

412   

MENAGERE en argent ciselé à spatule trilobée monogrammée de style Renaissance comprenant 

six couverts, six couverts à entremet, six cuillers à café, une louche, six couteaux et six 

couteaux à fruit manche argent fourré, un couvert à salade en argent et ivoire. M.O. : Henri 

SOUFFLOT. Poids argent 1752g. 

700 

     

413   

Important PLATEAU en argent ciselé, l'aile à décor d'enroulements est terminée par deux 

anses latérales. Poids 3303 g. 78 x 47 cm. AC. 

600 

     

414   

SURTOUT de TABLE en vermeil à fond de glace ceint d'une galerie ajourée à décor de 

palmettes encadrées de frises. M.O. : LAPAR. 4 x 30 x 24 cm. 

170 

 


